
واردات محصولات آرایشی و بهداشتی به 
صورت بالک آزاد شد

در نشست شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی مقرر شــد وزارت  صمت نسبت به صدور 
مجــوز واردات قانونی گروه هــای کالایی ۴ و ۲۷ به صورت بالک و کالاهای دارای اســتانداردهای 
بین المللی و تخصصی که مشابه ساخت داخلی هم ندارند، اقدام کند.به گزارش ایسنا، در بخشی از 
صدوبیست ویکمین نشست شورای گفت وگو، مصوبه نشست ۱۱۳ درباره مشکلات تأمین و واردات 
فرآورده های آرایشــی و بهداشتی در کشور مورد توجه قرار گرفت. در این جلسه مقرر شده بود که 
با توجه به مکاتبه و اظهارنظر رسمی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز مبنی بر ناکارآمدی ممنوعیت 
واردات فرآورده های آرایشــی، بهداشتی و عطریات در کشور و افزایش میزان قاچاق این محصولات 
و همچنین تأیید وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر تحمیل هزینه های درمان به کشــور در 
صورت قاچاق این کالاها و ورود محصولات تقلبی به بازار، مقرر شد وزارت خانه با استفاده از ظرفیت 
ماده )۱۶( قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و رعایت تبصره )۱( آن، نسبت به 
صدور مجوز واردات قانونی گروه های کالایی ۴ و ۲۷ به صورت بالک و کالاهای دارای استانداردهای 
بین المللی و تخصصی که مشابه ساخت داخلی هم ندارند، اقدام کند.در این باره سقف میزان واردات 
مربوطه منوط به تعیین نحوه تأمین ارز توسط بخش خصوصی )از محل تهاتر با ارز صادرکنندگان 
یا ســایر منابع( و همچنین تعیین ســقف ارز قابل تأمین توسط بانک مرکزی خواهد بود.بر اساس 
پیگیری های دبیرخانه شورا از انجمن واردکنندگان فرآورده های بهداشتی، آرایشی و عطریات ایران 
هنوز مصوبه شورا، عملیاتی نشده است.در این ارتباط نماینده وزارت صنعت، معدن و تجارت از ابلاغ 
رفع ممنوعیت واردات محصولات آرایشــی و بهداشتی به صورت بالک در ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ خبر 
داد. بر اســاس اظهاراتی که در جلســه مطرح شد، تمامی واحدهای تولیدی باید پیش بینی سالانه 
تولید خود را در سامانه جامع تجارت بارگذاری کنند و بعد از تایید وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
ثبت سفارش این واحدها، امکان پذیر می شود. بدین ترتیب مقرر شد این مسیر توسط انجمن مربوطه 

دنبال و نتیجه آن اطلاع رسانی شود.

به موجب نظریه مشــورتی اداره کل روابط کار، جبران خدمت و بیمه بیکاری وزارت 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی،  آن دسته از کارگران شاغل در مناطق آزاد تجاری و صنعتی 
و ویژه اقتصادی که متقاضی دریافت بیمه بیکاری هســتند اما خارج از موعد قانونی 
۳۰ روز نسبت به تشکیل پرونده اقدام می کنند، می توانند از طریق نزدیک ترین هیات 
حل اختلاف مســتقر در ادارات کار مجاور در مناطــق آزاد تجاری  ـ صنعتی و ویژه 
اقتصادی درخواســت خود را به ثبت برسانند.به گزارش ایسنا، اردیبهشت ماه امسال 
معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ارســال لایحه اصلاح قانون بیمه 
بیکاری به مجلس دوازدهم خبر داد و گفت: مطالعه تطبیقی که در کشورهای مختلف 
صورت گرفت، نشان می داد که فقط کارفرما در خصوص بیمه بیکاری پرداخت نداشت 
و کارگر هم در جایی ســهم داشــت لذا پیشنهاداتی را در اصلاحیه مطرح کردیم که 
گســترش دامنه شــمول از جمله آنها بود.وی در گفت وگویی با ایسنا اعلام کرد: در 
قانون پیشــنهاد دادیم دامنه شمول گســترش پیدا کند چون قبلًا هم دامنه شمول 
محدودتر بود و هم کســانی که در منطقه آزاد و ویژه کار می کردند، مشمول مقرری 
بیمه بیکاری نمی شدند، از طرفی کارگران پروژه ای هم با محدودیت برای تحت پوشش 
قرار گرفتن مواجه بودند.به گفته رعیتی فرد با توجه به محدودیت منابع صندوق بیمه 
بیکاری باید بتوان از این منابع در شرایط بحرانی نظیر کرونا استفاده کرد تا کسانی که 
سال ها بیمه پرداز بودند تحت پوشش قرار بگیرند.احمد غریوی - مدیرکل روابط کار 

و جبران خدمت وزارت کار نیز ضمن اشاره به پیشنهاد کاهش مدت زمان استفاده از 
بیمه بیکاری و امکان سهیم شدن کارگران در پرداخت حق بیمه بیکاری در اصلاحیه 

مذکور،  از تغییرات ایجاد شده در جدول پرداخت مقرری بیمه بیکاری خبر داد.
در روزهــای اخیر اداره کل روابــط کار و جبران خدمت و بیمه بیکاری وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در خصوص آن دســته از متقاضیان بیمه بیکاری در مناطق آزاد 
تجاری و صنعتی و ویژه اقتصادی که خارج از موعد قانونی ۳۰ روز به تشکیل پرونده 
اقدام می کنند، نظریه مشــورتی ارائه کرد.برابر اعلام این اداره کل،  نظریه مشورتی به 
منظور تعیین مرجع رســیدگی به درخواست متقاضیان بیمه بیکاری در مناطق آزاد 
تجاری  ـ صنعتی و ویژه اقتصادی که خارج از موعد قانونی ۳۰ روز اقدام به تشــکیل 
پرونده می کنند و در پاسخ به استعلام های به عمل آمده در خصوص مرجع رسیدگی 
به پرونده این قبیل کارگران و در راستای ایجاد وحدت رویه و ارتقای معرفت سازمانی 
در بین کارشناسان روابط کار، جبران خدمت و بیمه بیکاری این اداره کل صادر شده 
و کارگران شاغل در مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی بر اساس بخشنامه 
شــماره ۹۵۰۲۱ مورخ ۱۳۸۷/۹/۱۰ وزیر وقت کار و امور اجتماعی با رعایت شرایطی 
از جمله پرداخت ۳ درصد حق بیمه بیکاری برای کارگران مذکور و دارا بودن شرایط 

مندرج در قانون بیمه بیکاری می توانند از مزایای بیمه بیکاری بهره مند شوند.
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وزیر میراث و گردشگری با بیان اینکه هنوز تصمیم نگرفته ام به کدام نامزد رای دهم، تاکید کرد که دولت هم از هیچ نامزد خاصی به عنوان نامزدخود حمایت 
نمی کند.به گزارش ایسنا، عزت الله ضرغامی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امروز جزوه ای تهیه و به وزرا تقدیم کردم،اظهارکرد: 
تبیین حوزه های ماموریت، کارنامه ۱۰۰۰ روزه دولت ســیزدهم،  مســائل پیش رو و  اولویت دار در این جزوه آمده است که می تواند برای دولت جدید بسیار 
مفید باشد و با تورق یک ساعته در جریان امور وزارتخانه میراث فرهنگی قرار گیرند.وی ادامه داد: فردا سومین دوره نکوداشت از پیشکسوتان و نخبگان و سرمایه 

های میراث فرهنگی برگزار می شود که طی آن از شهید رئیسی به عنوان حامی میراث فرهنگی تجلیل خواهد شد.

www.sobh-eqtesad.ir

ضرغامی: دولت از هیچ نامزد انتخاباتی حمایت نمی کند

info@sobh-eqtesad.ir

پاسخ خاندوزی به اظهارات 
روز گذشته ظریف با 

نمودارهای جدید

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاســخ به اظهارات دیروز محمد جواد ظریف، 
تصریح کرد: با نشان دادن دو سال از مجموع هشت سال نمی شود منکر آمار 
وخیم سال های پایانی دهه ۹۰ شد.به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی، 
در پاسخ به اظهارات روز گذشته وزیر سابق امور خارجه گفت: براساس آمار 
بانک مرکزی و مرکز آمار، روند رشد اقتصادی در دولت سیزدهم توانست از 
فضای ناپایدار و نوسانی گذشته خارج شود و مجدد به روند بلند مدت خود 
نزدیک شــود.در گزارش بانک جهانی برای توصیف وضعیت رشد اقتصادی 
در دولت ســیزدهم از عبارت بازگشت به »رشد پایدار« استفاده شده است.

همچنین روند تشکیل سرمایه در دهه ۹۰ ارقام بسیار منفی را ثبت کرد که 
در طــول تاریخ اقتصادی ایران از حیث منفــی بودن کم نظیر بود. بنابراین 
صرفا با اشــاره به سال های ۹۵ و ۹۶ نمی شود عکس یادگاری گرفت و سایر 
ســال های عملکردی خودشــان را فراموش کنند.بر اساس گزارش سازمان 
سرمایه گذاری خارجی، جذب سرمایه خارجی در سال های برجام یعنی سال 
۹۵ و ۹۶ حدود ۱.۶ میلیارد دلار و ۲.۶ میلیارد دلار بود.اما در ســال ۱۴۰۲ 
توانســتیم رکورد جذب ســرمایه گذاری خارجی با رقم ۵.۵ میلیارد دلار را 
بشکنیم.همچنین بر اساس گزارش بانک مرکزی، متوسط نرخ رشد اقتصادی 
در دولــت نهم ۳.۷ درصد، در دولــت دهم یک درصد، در دولت یازدهم ۲.۶ 
درصد و در دولت دوازدهم ۰.۳ درصد بود. اما متوسط نرخ رشد اقتصادی در 

دولت سیزدهم ۴.۵ درصد بود

موج ناامیدی در دومین اقتصاد 
بزرگ جهان

تولیــد صنعتی ماه مه چین از انتظارات عقب مانده بود و کاهش رشــد در 
بخش املاک علیرغم حمایت از سیاســت، هیچ نشانه ای از کاهش را نشان 
نداد و فشار بر پکن را برای تقویت رشد افزایش داد.به گزارش ایسنا، داده های 
ضعیف در روز دوشنبه نشان دهنده بهبود ناهموار دومین اقتصاد بزرگ جهان 
بــود. داده های اداره ملی آمار چین )NBS( نشــان داد که تولید صنعتی در 
ماه مه نســبت به سال قبل ۵.۶ درصد رشــد داشته است که از سرعت ۶.۷ 
درصدی در آوریل و کمتر از انتظار برای افزایش ۶ درصدی در نظرســنجی 
رویترز از تحلیلگران کاهش یافته است.با این حال، خرده فروشی، در ماه مه 
۳.۷ درصد نسبت به ســال افزایش یافت که از رشد ۲.۳ درصدی در آوریل 
شتاب گرفت و سریع ترین رشد از فوریه را به ثبت رساند. تحلیلگران به دلیل 
تعطیلات رسمی پنج روزه در اوایل ماه، انتظار رشد سه درصدی را داشتند.

سرمایه گذاری دارایی های ثابت در پنج ماهه اول سال ۲۰۲۴ نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل چهار درصد در مقابل انتظارات برای افزایش ۴.۲ درصدی 
افزایش یافت. در دوره ژانویه تا آوریل ۴.۲ درصد رشــد کرد. سرمایه گذاری 
در بخش تولید در پنج ماهه اول رشد ۹.۶ درصدی را نشان داد.اقتصاددانان 
هشــدار داده اند که افزایش تنش های تجاری با غرب بر سر به اصطلاح مازاد 
ظرفیت چین ممکن اســت چالش های بیشــتری را بــرای تولیدکنندگان 
خودروهای برقی و خورشیدی چین ایجاد کند.سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در ژانویه تا مه ۰.۱ درصد رشد کرد که نسبت به ۰.۳ درصد در چهار ماه اول 
کاهش یافته است که نشان دهنده اعتماد ضعیف در بین مشاغل خصوصی 
است. در مقایسه، سرمایه گذاری در بخش دولتی در پنج ماه اول ۷.۱ درصد 
افزایش یافت.صادرات به تقویت اقتصاد کمک کرد و تولید فولاد و آلومینیوم 
در ماه مه جهش شــدیدی داشت. اقتصاد چین در سه ماهه اول ۵.۳ درصد 
سریعتر از حد انتظار رشد کرد، اما تحلیلگران می گویند که هدف رشد سالانه 
دولت در حدود پنج درصد بلندپروازانه است زیرا بخش املاک در رکود باقی 
مانده است.سرمایه گذاری املاک در ژانویه تا مه ۱۰.۱ درصد نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل کاهش یافت که از کاهش ۹.۸ درصدی در ژانویه تا آوریل 
بیشتر شد. بخش املاک که قبل از رکود، حدود یک چهارم تولید اقتصادی 
را به خود اختصاص می داد، تحت فشــارهای نظارتی و همچنین فشارهای 
جمعیتی و اقتصادی گسترده قرار گرفته است و دولت مجموعه ای از اقدامات 
را برای کمک به خریداران مسکن مانند تسهیل قوانین وام مسکن آغاز کرده 
است.بر اساس گزارش رویترز، پکن متعهد شده است که مشاغل بیشتری را 
در ارتباط با پروژه های بزرگ ایجاد کند، تقاضای داخلی را ارتقا دهد و برای 

تقویت رشد متعهد شده است که محرک های مالی بیشتری داشته باشد.

گزیده خبر سرلشکر سلامی:

انقلاب اسلامی پرچم دار آزادی مستضعفان از یوغ ظلم مستکبران است

راه آهن رشت - کاسپین افتتاح 
می شود

ساخت دستگاه موج نگار جهتی در داخل 
کشور

راه آهن رشــت- بندر کاسپین به عنوان بخشی از راه آهن قزوین-رشت فردا با حضور وزیر راه و شهرسازی، 
سرپرســت ریاست جمهوری، دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه و معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان 
افتتاح خواهد شد.به گزارش ایسنا، براســاس اعلام وزارت راه و شهرسازی، راه آهن رشت-بندرکاسپین به 
عنوان یکی از مهم ترین پروژه های ریلی و اولویت دار کشــور با هدف تکمیل کریدور شمال-جنوب فردا با 
حضور مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی، محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری، دستیار ویژه رئیس 

جمهور روسیه و معاون......

بهره برداری از ۲۶۰۰ میلیارد تومان پروژه 
برقی در تهران

طلای جهانی از صعود بیشتر بازماند

معاون وزیر کشاورزی اعلام کرد

تولید ۳۰۰ میلیون نهال ظرف یک 
سال
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کارگران متقاضی بیمه بیکاری در مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی بخوانند
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گزیده خبر

بررسی آخرین وضعیت تولید بنزین و گازوئیل

اوجی: هیچ میدان مشترک نفتی 
بلاتکلیف نداریم

وزیــر نفت گفت: بــه فضل الهی هیــچ میدان 
مشــترک نفتی بلاتکلیف نداریــم. ۲۳ میلیارد 
دلار قرارداد برای توســعه میدان مشترک نفتی 
بســته ایم.به گزارش ایسنا، جواد اوجی در جلسه 
علنی امروز مجلس شــورای اســلامی در ارائه 
گزارشی از آخرین وضعیت تولید بنزین و گازوئیل 
به نمایندگان بیان کرد: امروز میزان برداشتمان 
از پارس جنوبی بیشتر از قطر است. درحالی که 
آنان با شــرکت های بزرگ دنیا قرارداد بستند اما من این قرارداد را با پیمانکارهای 
داخلی منعقد کردم.وی ادامه داد: شهید رئیسی اعتقاد داشت که باید به توان داخلی 
اکتفا کنیم. به فضل الهی هیچ میدان مشــترک نفتی بلاتکلیف نداریم. ۲۳ میلیارد 
دلار قرارداد برای توســعه میدان مشترک نفتی بسته ایم. همچنین از ظرفیت توان 
مالی کشــور استفاده کرده ایم. به لطف دیپلماسی انرژی و سفرهای خارجی شهید 
رئیســی، صادرات نفت و جذب ســرمایه خارجی اتفاق افتاد. در این دولت بیش از 
هفت میدان مشــترک نفتی با روسیه داشته ایم. هم در جذب سرمایه گذاری داخل 
و هم در جذب ســرمایه گذاری خارج موفق عمل کرده ایم. هر ســفری که شهید 
رئیسی و امیرعبداللهیان می رفتند، فضای خوب برای صادرات نفتی فراهم می شد. 
ریل گذاری خوبی در وزارت نفت دولت ســیزدهم برای ناکارآمدی تحریم ها انجام 
شد و در این مسیر ریل گذاری مهمی انجام شد. بالاترین رقم صادرات نفت از سال 
۹۷ تا امروز را در حال تجربه هســتیم.اوجی با بیان اینکه پروژه هایی که در راستای 
افزایش تولید و ارز آوری بودند، پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم در اولویت قرار 
گرفت، اظهار کرد: تا پایان ســال قبل ۳۰ میلیون مترمکعب گازهای همراه میادین 
جمع آوری کرده ایم. در بحث ذخیره سازی گاز نیز سال گذشته بیش از یک میلیارد 
مکعب ذخیره سازی انجام دادیم. در دولت قبل میزان مصرف به علت بیماری کرونا 
پایین بود وگرنه ناترازی بیشتری را تجربه می کردیم. امروز ۱۱۴ میلیون لیتر تولید 
گازوئیل داشته ایم.وزیر نفت ادامه داد: افزایش تولید بنزین و احداث پتروپالایشگاه 
ها در دولت ســیزدهم انجام گرفت. ۹ پالایشــگاه نفت کمی سازی و کیفی سازی 
شــدند و بیش از ۴ میلیون دلار در این باره قرارداد بسته ایم. امروز بعد از سه سال 
سه پالایشگاه در فاز اجرا قرار گرفته است. قرار بود چهارمین پالایشگاه نیز در تبریز 

افتتاح شود که آیت الله رئیسی قبل آن به شهادت رسیدند.

در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی صورت گرفت؛

تصویب کلیات سندملی، تأسیس 
سازمان و تشکیل شورای راهبری 

هوش مصنوعی
اعضای شــورای عالی انقلاب فرهنگی، کلیات سند ملی هوش مصنوعی و 
همچنین تأســیس سازمان ملی و تشکیل شورای راهبری هوش مصنوعی 
را تصویب کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، جلســه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی عصر امروز سه شــنبه به ریاســت محمد مخبر سرپرست ریاست 
جمهوری تشکیل شــد.در این جلسه علاوه بر بررسی و تصویب سند ملی 
هوش مصنوعی، با موافقت اعضای شــورای عالی انقلاب فرهنگی تأسیس 
ســازمان ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران و همچنین تشکیل 
شــورای راهبری هوش مصنوعی به تصویب رســید.در ســند ملی هوش 
مصنوعی مقرر شده است که جمهوری اسلامی ایران در افقی ۱۰ ساله در 
جمع ۱۰ کشور پیشروی جهان در این حوزه قرار گیرد.براساس مصوبه امروز 
شــورایعالی انقلاب فرهنگی به منظور راهبری، هماهنگی و نظارت بر سند 
ملی هوش مصنوعی، شورای راهبری، متشکل از وزرا و رؤسای دستگاه های 
ذیربط و همچنین تعدادی از اشخاص حقیقی تشکیل خواهد شد.همچنین 
سازمان ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک سازمان 
مســتقل زیر نظر رئیس جمهور تأسیس و اساسنامه این سازمان نیز ظرف 
مدت ۳ ماه به تصویب شــورای عالی انقلاب فرهنگی خواهد رسید.اجرای 
این سند گام مهمی برای وصول به مؤلفه های تمدن نوین اسلامی، ارتقای 
کیفیت حکمرانی و تقویت بنیان های علمی و پژوهشــی است که می تواند 
منشأ تغییر و تحولات بزرگی برای کشور باشد.در جلسه امروز شورای عالی 
انقلاب فرهنگی همچنین کلیات اساسنامه خانه لی گفتگوی آزاد تصویب و 
حسن رحیم پور ازغدی از سوی این شورا به عنوان رئیس این خانه انتخاب 
شــد.انتخاب اعضای حقیقی هیئت امنای بنیاد ملی پویانمایی نیز از دیگر 

مصوبات جلسه امروز شورای عالی انقلاب فرهنگی بود.

سرلشکر سلامی:

انقلاب اسلامی پرچم دار آزادی مستضعفان از یوغ ظلم مستکبران است

نماینده دائم جمهوری اســلامی ایران در سازمان ملل، گفت: برای مقابله با تجارت غیرقانونی 
سلاح های کوچک و سبک باید رویکرد جامعی اتخاذ شود که به هر دو دیدگاه عرضه و تقاضا 
بپردازد.به گزارش خبرگزاری مهر، امیرســعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
ایران نزد ســازمان ملل متحد، در چهارمین کنفرانس بازنگری پیشرفت های حاصل در اجرای 
برنامه اقدام برای جلوگیری، مبارزه و ریشــه کن کردن تجارت غیرقانونی سلاح های کوچک و 
ســبک در نیویورک سخنرانی کرد.وی در ابتدای سخنان خود با تبریک به ریاست چهارمین 
کنفرانس بازنگری و قدردانی از تلاش های تیم ها و دفتر امور خلع سلاح سازمان ملل در سال 
گذشــته، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران آماده اســت تا در مسیر دستیابی به یک سند 
اجماعی از این کنفرانس از رئیس و تیم وی حمایت کند.ایروانی تأکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران تعهد خود به اجرای کامل برنامه اقدام ســازمان ملل برای تجارت غیرقانونی سلاح های 
کوچک و ســبک در سطوح ملی، منطقه ای و بین المللی را مجدداً تأیید می کند.نماینده دائم 
جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد اشاره کرد: ایران به عنوان قربانی تروریست های 
تحت حمایت خارجی و مواجهه مداوم با تهدیدات جنایات ســازمان یافته و قاچاق مواد مخدر 
مرتبط با تجارت غیرقانونی ســلاح های کوچک و سبک، اهمیت زیادی برای این برنامه قائل 
است.ایروانی گفت: که ایران قوانین و سازوکارهای لازم را برای ارائه راهنمایی های سیاستی و 
تسهیل هماهنگی میان نهادهای ملی مرتبط برقرار کرده و پیشرفت های قابل توجهی در مبارزه 

با تجارت غیرقانونی ســلاح های کوچک و ســبک و مسائل مرتبط، به ویژه قاچاق مواد مخدر، 
داشــته است.وی همچنین تأکید کرد: که ایران توافق نامه های دوجانبه و سه جانبه با چندین 
کشور منطقه برای جلوگیری، مبارزه و ریشه کن کردن تجارت غیرقانونی سلاح های کوچک و 
سبک برقرار کرده است.ایروانی همچنین به مشکلاتی که محدودیت های غیرقانونی اعمال شده 
بر ایران ایجاد کرده اند، اشــاره کرد و گفت: که این محدودیت ها دسترسی ایران به کمک های 
فنی و فناوری لازم برای مبارزه با تجارت غیرقانونی سلاح های کوچک و سبک را محدود کرده 
است.سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد همچنین تأکید کرد: 
برای مقابله با تجارت غیرقانونی ســلاح های کوچک و ســبک باید رویکرد جامعی اتخاذ شود 
که به هر دو دیدگاه عرضه و تقاضا بپردازد.وی افزود: کشورهای بزرگ تولیدکننده باید تولید 
ســلاح را کاهش دهند و اطمینان حاصل کنند که عرضه سلاح های کوچک و سبک محدود 
به دولت ها یا نهادهای مجاز باشد.ایروانی گفت: هیئت ایران آماده همکاری سازنده با ریاست و 
تمامی هیئت ها برای دستیابی به نتایج موفقیت آمیز این کنفرانس بازنگری است.نماینده دائم 
جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد همچنین تأکید کرد: ایران همواره از حل بحران 

یمن از طریق راه حل های سیاسی حمایت کرده است.

نمایندگان مجلس: وزارت نفت برای 
استخراج از میادین مشترک فعال تر 

باشد

تعدادی از نمایندگان مجلس شــورای اســلامی ضمن تاکید بر لزوم افزایش برداشت ایران در 
میادین مشترک، خواستار بررسی گلایه ها از کیفیت سوخت در کشور شدند.به گزارش ایسنا، 
ابراهیم رضایی در جلســه علنی امروز و در جریان بررســی گــزارش وزیر نفت درباره آخرین 
وضعیت تولید بنزین و گازوئیل در کشور گفت: کار عملیاتی خاصی در پارس جنوبی نشده است.

رضایی: چرا درخواست کار عملیاتی خاصی نشده استوی با اشاره به احکام برنامه هفتم توسعه 
اظهار کرد: وزارت نفت برای بهینه ســازی و سرمایه  گذاری بخش خصوصی واقعی در صنعت 
نفت در برنامه هفتم توســعه مکلف شده اســت اما چه کاری کرده است؟نماینده دشتستان با 
اشــاره به میدان مشترک ایران و عربســتان اظهار کرد: علی رغم قول وزیر نفت در کمیسیون 
انرژی ما نتوانســته ایم از میدان مشــترک مان با عربستان سعودی به خوبی بهره برداری کنیم.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این که ظلمی در حق نیروهای شرکتی پیمانکاری و 
قرارداد مستقیم در صنعت برق می شود، تصریح کرد: وزارت نفت مسئولیت های اجتماعی اش را 
به ویژه در استان های نفت خیز انجام نمی دهد.رضایی در پایان از وزیر نفت خواست که درباره 
اختلاف  نظرش با رئیس جمهور شهید توضیحاتی ارائه کند.عثمانی: وزارت نفت برای برداشت 
از اســتخراج از میادین مشترک چه کرده است؟محمدقسیم عثمانی نماینده بوکان در مجلس 
شورای اسلامی نیز گفت: پس از بهره برداری از پالایشگاه ستاره خلیج فارس تا سه میلیارد دلار 
در سال صادرات بنزین داشتیم که این در سال ۱۴۰۲ تراز نیست و ما روزانه ۱۵ میلیون لیتر 
کســری داریم. این در شرایطی است که هزینه ســالانه آن چهار میلیارد دلار است به عبارت 
دیگر مصرف و تولید تراز نیست.وی اظهار کرد: درباره برداشت از میادین مشترک با کشورهای 
همســایه مثل قطر چه کردید؟ آنها چندین برابر از میادین مشترک استخراج می کنند و ما به 

اندازه آنها استخراج نداریم.عثمانی همچنین بر لزوم گازرسانی شهرهای کشور تاکید کرد.
بخشایش: چرا وزارت نفت به مسئولیت های اجتماعی اش عمل نمی کنداحمد بخشایش نماینده 
اردستان و زواره در مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت استخدام  های وزارت نفت، این 
موضوع را باعث آنچه فراری دادن نخبگان دانست، ذکر کرد.وی اظهار کرد: چرا وزارت نفت به 

مسئولیت های اجتماعی اش در برابر مناطق کم برخوردار عمل نمی کند.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه رسالت و فلسفه اصلی انقلاب اسلامی تغییر شرایط جهانی بر 
اساس فضایل الهی است، گفت: ما می خواهیم مفاهیم آزادی، استقلال و کرامت انسان بخش 
مهم هویت کشور ما باشد.به گزارش خبرنگار مهر، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
در همایش روز ملی بسیج اساتید که در سالن همایش های دانشگاه انقلاب اسلامی برگزار 
شد، با تبریک دهه امامت و ولایت، اظهار داشت: یاد و خاطره دانشمند برجسته جهان اسلام 
و مجاهد روزهای سخت دفاع مقدس، شهید استاد دکتر مصطفی چمران را گرامی می داریم.

سرلشکر سلامی در ادامه گفت: طبیعتاً آینده هویت هر جامعه ای به قوت و شخصیت جوانان 
و اندیشمندان آن بستگی دارد؛ جوانانی بزرگ، رشید و اهل کمال که دارای فضائل، قلب های 
مطمئن و ایمان قوی و در عین حال صاحب اندیشــه، تفکر، خلاقیت و دانش باشند و این 
مسئولیت سنگینی است که بر عهده اساتید ما در مجموعه های دانشگاهی کشور گذاشته 
شــده است.فرمانده کل ســپاه افزود: ما بدون قرار گرفتن در قله های مرتفع و در ترازهای 
رفیــع دانش و فناوری و بدون پرورش یافتگی در فضای روح و معنا نمی توانیم یک کشــور 
مســتقل و باعظمت و الگویی مجسم برای جهان بشریت باشیم.وی گفت: رسالت و فلسفه 
اصلی انقلاب اسلامی تغییر شرایط جهانی و تغییر نظام معنوی جهان بر اساس فضائل الهی 
است. ما می خواهیم مفاهیم آزادی، استقلال و کرامت انسان بخش مهم هویت کشور، نظام 
و ملتِ ما باشد. ما می خواهیم پرچمدار آزادی مستضعفان از بردگیِ برده داران مدرن باشیم.

وی افزود: هویت هر جامعه ای به قوت جوانان و اندیشمندان آن بستگی دارد. جوامعی رشد 
یافته و اهل کمال هســتند که جوانان آن حامل فضیلت ها و دل ها مستحکم و ایمان های 
قوی و صاحب اندیشه و خلاقیت و دانش باشند و این مسئولیت سنگینی است که بر عهده 
اســاتید معظم ما در مجموعه های دانشگاهی کشور گذاشته شده است.سردار سلامی ادامه 
داد: ما بــدون قرار گرفتن در ترازهای رفیع دانش و بدون پرورش یافتگی در فضای روح و 
معنا نمی توانیم یک کشور با عظمت و الگویی مجسم برای جهان بشریت باشیم. رسالت و 
فلسفه اصلی انقلاب ما تغییر شعائر جهانی است. تغییر نظام معنوی جهان بر اساس ارزش ها 
و فضائل الهی است.فرمانده کل سپاه عنوان کرد: ما می خواهیم مفاهیم بزرگی مانند کرامت 
اخلاقی و انســانی بخش مهم هویت کشــور، نظام و ملت ما باشد. ما می خواهیم پرچمدار 
آزادسازی جهان مستضعفان از اسارت و بردگی برده داران مدرن باشیم. ما می خواهیم نقطه 
مرکزی جوشش الهام و آگاهی برای انسان ها عالم باشیم.وی با بیان اینکه ما معتقد به کرامت 
انسان هستیم گفت: کرامت هیچ ملتی را در معرض آسیب قرار نمی دهیم. انقلاب ما برای 
ترویج همین مفاهیم و تغییر در همین معانی آغاز شــد. انقلابی که توانست در جغرافیای 
سیاسی عالم و در آرایش نظم یافته و صلب حاکم بر دوران وقوع خود تاثیر شگفت انگیزی 
بجای بگذارد و مبدا تحولات عظیم در عالم شود.سردار سلامی ادامه داد: قدرت های شیطانی 
فکر کردند به این ترتیب فضای تنفس قدرتها به مرور تنگ خواهد شــد و اضلاع جدیدی 

به هندســه قدرت جهانی افزوده خواهد شد و بشریت در آستانه یک قیام جهانی برای بدست 
آوردن مجد و عظمت خود قرار خواهد گرفت. ما به مرور با تســاعد حوزه های درگیری مواجه 
شــده ایم و جهان قدرتمند با تمام استعداد و ظرفیت خود به جنگ با این انقلاب آمد و در هر 
مقطعی از یکی از راهبردهای خود استفاده کرد. دفاع مقدس نمونه ای از یک واکنش نظام یافته 
بر منطق یک راهبرد خطرناک بود که می خواســت مــا را در همان ابتدای تولد با بحران های 
چالش انگیز ما را به بی تعادلی بازگشت ناپذیر سوق دهد و کنترل ملت ایران را در مهار خود 
بگیرد و حفره ایجاد شــده در نظم آن روز جهان را ترمیم کند.فرمانده کل ســپاه گفت: بعد از 
آن همه راهبردهای آزموده شده دشمن به صحنه آمدند و ما در همه مقاطع این چهار دهه با 
همه این سیاست ها مستقیماً درگیر بوده ایم. اما امروز به نقطه ای رسیده ایم که به عنوان نقطه 
مرکزی تلاقی همه سیاســت ها و راهبردهای قدرت دشمن قرار گرفته ایم. دشمن تمام ارکان 
نظام و انقلاب را همزمان مورد هدف قرار داده است و همه بردارهای تهدید در یک نقطه همگرا 
شــده اند. این هم افزایی و فشار حداکثری دشمن ما را در موقعیتی استثنایی قرار داده است و 
شما در قلب این شــرایط خطیر زندگی می نند و این یک مواجهه همه جانبه جدیدی است.

سردار سلامی ادامه داد: به فضل الهی ظرفیت های انقلاب شکوهمند ما تحت هدایت های ژرف 
اندیشــانه و مبتنی بر حکمت و آموزه های وحیانی که توسط رهبر انقلاب صورت می گیرد و با 

تکیه بر ملتی که ظرفیت مواجه شدن با این فشارها را آزموده است، توانسته ایم تمام این جهات 
مختلف فشار را مستهلک و میرا کنیم و اقتدار با شکوه یک ملت را بر یک جهان دشمن آرایش 
یافته تحمیل کنیم.سردار سلامی تصریح کرد: اگر می بینید در اوج مقابله، امنیت دارید یعنی 
صاحب قدرت هستید. دکترین دشمن مبتنی بر نیرو و ضربه قاطع در نقطه قطعی است. دشمن 
ما از کشتن کودکان بیگناه ابایی ندارد. دشمن ما اگر بفهمد شما می توانید از فضای تحریم او 
عبور کنید شما را محاصره می کند و اگر می بینید در این کشور تحریم بی اثر شده است به این 
دلیل اســت که شما صاحب قدرت هستید. کشتی های ما را گرفتند کشتی هایشان را گرفتیم. 
می خواستند کشتی های نفت ما که در مسیر ونزوئلا بودند را بگیرند به محض اجرای رزمایش در 
مقابل چشمانشان منصرف شدند. بخشی از کشتی های ما در دریا را زدند وقتی کشتی هایشان 
زده شد فهمیدند با این کشور نمی توان درگیر شد.وی عنوان کرد: اینکه شما امروز صادرات و 
وارداتتان با امنیت کامل صورت می گیرد به دلیل قدرت شما است و در این موضوع فرقی بین 
ترامپ و بایدن نیســت. ما در زمان ترامپ به عین الاسد حمله و گلوبال هاوک را زدیم. متوجه 
شــدند اگر بخواهند در مقابل ایران بایستند ایران با تاثیری که بر اقتصاد جهانی دارد می تواند 
جهان را تحت تاثیر حرکات خود قرار دهد. امکان و فضایی برای بیان برخی اقدامات ما نیست 

ولی دشمن از آنها آگاه است.

فرمانده کل ســپاه گفت: رهبر انقلاب در قلب همه این مخاطرت سنگین ایستاد و کشو را به 
پیش می برد. تصویری که امروز از کشور ما وجود دارد تصویر یک کشور تحریم شده نیست و 
همه اجزا و ارکان یک نظام بدون تاثیر پذیری از سیاست بیگانگان بر اقتدار آن افزوده می شود. 
شرکت های خارجی از ایران قهر کردند و رفتند اما امروز آیا صنعت نفت ما به آنها وابسته است؟ 
چه کسانی ستاره های خلیج فارس را ساختند و فازهای پارس جنوبی را به ستارگانی روی زمین 
بدل کردند. ما به عنوان ســپاه در قرارگاه سازندگی مان ۳۶۰ طرح ملی را در دست اجرا داریم 
و ۱۰۰ طرح در نوبت افتتاح قرار دارند. من به رئیس جمهور شهید گفتم شما می توانید ۱۳۰ 

هفته متوالی طرح های عظیم ملی را رونمایی کنید.

ســردار ســلامی عنوان کرد: در کرونا مشــاهده کردید آمریکا در فرودگاه ها از فرانسه ماسک 
می دزدید اما ما بهتر از کشــورهای پیشــرفته جهان کرونا را مدیریت کردیم. می خواســتند 
پنجره های دیپلماســی را روی ما ببندند اما نتوانســتند و کسانی که پرچمدار انزوای ما بودند 
به میدان تعامل با ما آمدند. در جهانی که فقط قدرت مفهوم دارد وقتی اعتبار قدرت شــما به 

رسمیت شناخته می شود دشمن اراده قدرت شما را به سمیت می شناسد.

وزیر کشور با بیان اینکه امیدوارم حداکثر مشارکت اتفاق بیفتد، تصریح کرد: از همه سلایق و گروه های سیاسی می خواهیم در میدان باشند و 
مردم را به شرکت در انتخابات دعوت و تشویق کنند.به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: قانون از 
ما خواسته است تا انتخابات با هماهنگی شورای نگهبان برگزار شود. آنان نیز استدلال خودشان را در برگزاری انتخابات الکترونیک در انتخابات 
مجلس داشتند.وی ادامه داد: شلوغی انتخابات مجلس در انتخابات ریاست جمهوری نیست به همین دلیل شورای نگهبان ترجیح داده است 
که انتخابات ریاست جمهوری اینگونه )دستی( برگزار شود، البته زیرساخت های انتخابات الکترونیک فقط در برخی کلان شهرها قابل اجرا بود.

وزیر کشــور از پیش بینی ۳۰۰ شــعبه اخذ رای در خارج از کشور خبر داد و افزود: به دلیل حضور حجم قابل توجهی از شهروندان کشورمان 
در حج و عتبات عالیات، پیش بینی شده تا با هماهنگی با مقامات عربستان و عراق بخشی از صندوق های اخذ رای در شهرهای مختلف این 
دو کشور استقرار یابند.وحیدی با اشاره به امنیت انتخابات، گفت: دو عنصر امنیت و سلامت برای وزارت کشور بسیار اهمیت دارد. با محوریت 

فراجا و کمک بسیج امنیت انتخابات را برقرار می کنیم. حدود ۱۷۰ - ۱۸۰ هزار نفر در این زمینه فعالیت خواهند داشت.

رئیس بانک مرکزی اعلام کرد براساس گزارش بانک جهانی، بالاترین نرخ رشد اقتصادی منطقه و کشورهای همسایه در سال ۲۰۲۳متعلق 
به ایران بوده است.به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین در حاشیه جلسه هیئت دولت با بیان اینکه نرخ رشد اقتصادی در سال گذشته ۵ 
درصد بوده است،تصریح کرد: این نرخ رشد قابل قبول و بسیار خوب است. در سال ۲۰۲۳ براساس گزارش بانک جهانی، بالاترین نرخ 
رشد در منطقه و کشورهای همسایه متعلق به ایران بوده است. این عدد به قیمت بازار است.وی ادامه داد: رشد مصرف خصوصی در سال 
۱۴۰۲ برابر ۴.۱ درصد است که کمتر از سال قبل بوده است که در سال ۱۴۰۱، ۸.۷ درصد بود. رشد تشکیل سرمایه همچنان بسیار 
خوب است که در سال گذشته ۶.۷ درصد بود و امسال به ۷.۲ درصد رسیده است. نرخ رشد کشاورزی قابل قبول نیست. سال ۱۴۰۱ 
این عدد ۱.۱ درصد بود، در ۱۴۰۲، ۰.۲ درصد بوده است.رئیس بانک مرکزی خاطرنشان کرد: نرخ رشد بخش نفت در سال ۱۴۰۱، ۱۰ 

درصد بود که به ۱۴.۷ درصد در سال ۱۴۰۲ افزایش یافت. نرخ رشد صنایع و معادن در سال گذشته ۴.۵ درصد است. این عدد در سال ۱۴۰۱، ۶.۵ درصد بود. در بخش ساختمان نرخ رشد در 
سال گذشته به ۷.۱ درصد افزایش یافت. این عدد در سال ۱۴۰۱، ۱.۱ درصد بود. نرخ رشد خدمات در سال۱۴۰۱، ۲.۷ درصد و در سال ۱۴۰۲، ۳.۸ درصد بود که بیشترین بخش آن مربوط 

به گردشگری بود. نرخ رشد گردشگری در سال ۱۴۰۱، ۲۲.۸ درصد بود و در سال ۱۴۰۲ نرخ رشد دو رقمی خود را حفظ کرد.

وزیر کشور: همه سلایق و گروه های سیاسی مردم را به 
شرکت در انتخابات دعوت کنند

فرزین: ایران سال گذشته بالاترین نرخ رشد اقتصادی را 
بین کشورهای منطقه داشت

ایروانی در کنفرانس مبارزه با قاچاق سلاح:

مقابله با قاچاق سلاح های کوچک و سبک نیازمند رویکرد جامع است
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گزیده خبر تولید ۳۰۰ میلیون نهال ظرف یک سالمعاون وزیر کشاورزی اعلام کرد
رئیس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری طرح مردمی کاشت 
یــک میلیــارد درخت را یکــی از برنامه هــا و اقدامات محوری 
دولت ســیزدهم با رویکرد اصلی حفظ عرصه های منابع طبیعی 
و جلوگیــری از پدیــده تغییر اقلیم دانســت و گفت: نزدیک به 
۳۰۰ میلیون اصله نهال منابع طبیعی و باغی در ســال نخســت 
اجرای این طرح تولید شده است.به گزارش ایسنا، رئیس سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان این که نزدیک به ۳۰۰ 
میلیون اصله نهال منابع طبیعی و باغی در ســال نخست اجرای 
این طرح تولید شــده اســت، گفت: حــدود ۲۳۷ میلیون اصله 
نهال اســتاندارد در حوزه منابع طبیعی توســط بخش دولتی و 
خصوصی و نزدیک به ۶۲ میلیــون اصله نهال در بخش باغبانی 
در سال ۱۴۰۲ تولید شــده است.عباسعلی نوبخت افزود: از این 
میزان نهال تولید شــده، نزدیک بــه ۲۰۰ میلیون اصله نهال در 
حــوزه منابع طبیعی با مشــارکت مردم و برخــی صنایع و ۶۰ 
میلیون اصله نهال در بخش باغبانی در ســال ۱۴۰۲ در مناطق 
هدفگذاری شــده، کاشته شده اســت و مابقی نهال ها نیز برای 
رسیدن به اندازه و حد استاندارد برای کاشت، در نهالستان ها به 
مدت یک تا ســه سال نگهداری می شوند.وی، مشارکت مردمی، 
تشــکل ها و صنایع را از ویژگی های طرح چهار ساله کاشت یک 
میلیارد درخت دانست و تصریح کرد: همگرایی و مشارکت میان 
مــردم و نهادهای دولتی از نکات مهم اجرای این طرح در تولید 
و کاشــت نهال  به شــمار می رود.رئیس ســازمان منابع طبیعی 
و آبخیــزداری کشــور با بیان این که طرح مردمی کاشــت یک 
میلیارد درخت در شــهریور سال ۱۴۰۱ با دستور شهید جمهور 
سید ابراهیم رییســی و به دنبال آن با تایید مقام معظم رهبری 
در اســفند ماه ۱۴۰۱ به طور رســمی کلید خــورد، گفت: یکی 
از بهتریــن راهکارها برای کاهش گازهــای گلخانه ای، کاهش و 
جلوگیــری از پدیده تغییر اقلیم و کاهش مشــکلات و معضلات 
زیست محیطی در جهان؛ کاشــت درخت با شرایط استاندارد و 
در مناطق مستعد تشخیص داده شده و کشور جمهوری اسلامی 
ایران هم در این راســتا گام جدی و ارزشمندی را با اجرای طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت برداشته است.وی توضیح داد: 
این طرح به طور کلی در چهار بخش احیا و غنی سازی جنگل ها، 

کنترل بیابان زایی و کانون های ریزگرد و طوفان های شن و ماسه، 
زراعت چوب و توســعه فضای سبز تدوین شده است.معاون وزیر 
جهاد کشــاورزی افزود: بر اساس برنامه ریزی های سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشــور که با مشــارکت بخش تحقیقات و 
دانشگاه ها صورت گرفته است، حدود ۳۰ درصد فعالیت های این 
طــرح در بخش احیا و غنی ســازی جنگل ها و حدود ۳۰ درصد 
نیــز در حوزه زراعــت چوب با هدف کاهش فشــار بهره برداری 
به عرصه های جنگلی برای تامین نیاز چوب کشــور و همچنین 
کاهــش واردات چوب انجام می گیرد.وی افزایش ســطح فضای 
سبز شــهری و اطراف شــهرها را از مزیت های اجرای این طرح 

عنوان و اظهار کرد: در حال حاضر ســرانه فضای ســبز شهری و 
اطراف شهرها حدود ۱۰ متر مربع برای هر فرد است که این عدد 
براساس ماده ۲۲ قانون هوای پاک باید به ۱۵ متر مربع برسد.بنا 
بر اعلام وزرات جهاد کشاورزی نوبخت ادامه داد: سرانه جنگل به 
طور کلی در کشور نیز حدود ۱۷۰۰ متر مربع برای هر فرد است 
که با اجرای این طرح پس از چهار سال، این عدد به ۱۹۰۰ متر 
مربع افزایش خواهد یافت.وی، احیا و فعال شــدن نهالستان های 
منابع طبیعی را از دیگر مزیت های اجرای طرح مردمی کاشــت 
یک میلیارد درخت خواند و گفــت: با اجرای این طرح، بیش از 
۹۰ درصد نهالستان های منابع طبیعی در کشور احیا شده است.

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور افزود: هم اکنون 
تعداد ۱۲۶ نهالســتان جنگلی و حدود ۷۶ نهالســتان بیابانی و 
ایســتگاه های بذر در بخش دولتی در کشــور فعالیت می کنند و 
علاوه بر این حدود ۱۰۰ نهالســتان جنگلی در بخش خصوصی 
فعال شــده اند.وی در همین حال تصریح کرد: اجرای این طرح 
در ارتقای فرهنگ منایع طبیعی و کاشــت و نگهداری از درخت 
نقش مهمی دارد به طوری که دانش آموزان نیز به تولید و کاشت 
درخت علاقه مند و بســیاری از مدارس در کشــور به نهالستان 
تبدیل شــده اند.نوبخت گفت: طرح مردمی کاشــت یک میلیارد 

درخت در اشتغال زایی نیز بسیار موثر بوده است.

راه اندازی نمایشگاه مجازی دائمی 
تجهیزات، قطعات و مواد مورد نیاز 

صنایع مس ایران

شــرکت ملی صنایع مس ایران در راســتای سیاســت های اقتصاد مقاومتی مبنی بر حمایت از 
کالای ایرانی و رونق تولید با هدف ایجاد دانش فنی جهت بومی سازی قطعات،  مواد و تجهیزات 
و همچنین شناســایی و ارزیابی تولیدکنندگان توانمند داخلی به منظور ایجاد پل ارتباطی اقدام 
به راه اندازی ســایت نمایشگاه مجازی دائمی بومی ســازی قطعات، مواد و تجهیزات کرده است.

به گزارش ایســنا، این نمایشــگاه مجازی درخصوص نیازمندی های بومی سازی قطعات، مواد و 
تجهیزات به نشــانی https://nama.nicico.com/ خدمات ارائه می دهد.در این نمایشــگاه فهرست 
کامل نیازهای فناورانه مجتمع مس سرچشــمه، مجتمع مس شهربابک و مجتمع مس سونگون 
به تفکیک در بخش های اســتخراج، فرآوری، پیرومتالورژی، هیدرومتالورژی و فنی و مهندسی 
ارائه شده اند.به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، تمامی شرکت های دانش بنیان، فناوران و 
نوآوران کشــور می توانند جهت آشنایی با  نیازمندی های شرکت ملی مس ایران و نقش آفرینی 
مجموعه های توانمند داخلی جهت کمک به بومی سازی هر چه بیشتر صنعت مس کشور به این 
نمایشگاه مجازی مراجعه کنند.شرکت ملی صنایع مس ایران امیدوار است با همکاری شرکت های 
دانش بنیان،  مراکز دانشــگاهی و تولیدکنندگان داخلی زمینه بومی سازی ساخت قطعات به ویژه 

قطعاتی که از خارج کشور تامین می شود را فراهم کند.

راه آهن رشت - کاسپین فردا افتتاح 
می شود

راه آهن رشــت- بندر کاسپین به عنوان بخشــی از راه آهن قزوین-رشت فردا با حضور وزیر راه و 
شهرسازی، سرپرست ریاست جمهوری، دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه و معاون نخست وزیر 
جمهوری آذربایجان افتتاح خواهد شــد.به گزارش ایسنا، براساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، 
راه آهن رشت-بندرکاسپین به عنوان یکی از مهم ترین پروژه های ریلی و اولویت دار کشور با هدف 
تکمیل کریدور شــمال-جنوب فردا با حضور مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی، محمد مخبر 
سرپرست ریاست جمهوری، دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه و معاون نخست وزیر آذربایجان و 
سفرای چند کشور به بهره برداری می رسد.این مسیر ریلی اتصال ریلی مرکز استان گیلان به بندر 
انزلی را فراهم می ســازد که این رویداد از نظر مبادلات تجاری و بازرگانی با کشورهای منطقه و 
اروپا از اهمیت بالایی برخوردار اســت.راه آهن رشت- بندرکاسپین به طول ۳۷ کیلومتر با اعتبار 
بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال احداث شــده اســت و ارزش روز آن بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد ریال 
برآورد می شــود.این پروژه ریلی آخرین بخش از کریدور ریلی دریا به دریا است که اتصال ریلی 
بنادر جنوبی کشور به بنادر شمالی در استان گیلان را برقرار و امکان مبادله بار ترکیبی از طریق 

ایران برای منطقه را فراهم می کند.

قیمت نفت در معاملات روز چهارشــنبه بازار آســیا که بازار به سبک و سنگین کردن 
نگرانی های مختلف پرداخت، رشــد شب گذشــته را حفظ کرد و ثابت ماند.به گزارش 
ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲ سنت افزایش، به ۸۵ دلار و ۳۵ سنت در هر بشکه 
رســید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶ سنت کاهش، به ۸۱ دلار 
و ۵۱ سنت در هر بشکه رســید.هر دو شاخص در معاملات روز گذشته بدنبال حمله 
پهپادی اوکراین به یک پایانه نفتی در بندر بزرگ روسیه، بیش از یک درصد صعود کرده 
بودند.در خاورمیانه، دورنمای تشدید جنگ در منطقه، نگرانی ها نسبت به مختل شدن 
عرضه نفت در این منطقه را به دنبال داشــته است.ئیپ جون رونگ، استراتژیست بازار 
در شرکت سنگاپوری آی جی در این باره گفت: فعالان بازار، در حال به حساب آوردن 
ریسک عرضه هستند زیرا تنش های ژئوپلیتیکی به جبهه جدید بین رژیم صهیونیستی 
و حزب الله لبنان، کشیده شده است. کاهش تنش بین دو طرف در کوتاه مدت، دشوار 
به نظر می رســد و قیمت نفت را کاملا پشــتیبانی خواهد کرد زیرا فعالان بازار، ضعف 
اقتصادی ناشــی از خرده فروشــی ضعیف تر از حد مطلوب در آمریکا و آمار گوناگون 
چین را نادیده گرفته اند.تحلیلگران گروه ANZ در گزارشــی نوشــتند: ریسک گریزی 

در بازارهای جهانی، از قیمت نفت پشتیبانی کرد و آمار اقتصادی مختلف آمریکا برای 
مــاه مه، این دیدگاه را تقویت کرد که فــدرال رزرو دیر یا زود، نرخ های بهره را کاهش 

خواهد داد.
مقامات فدرال رزرو برای کاهش یک یا دو دور نرخ های بهره تا پایان امسال، محتاطانه 
عمل کرده و منتظر هستند تائید بیشتری از کاهش تورم دریافت کنند. کاهش نرخ های 
بهره، هزینه های اســتقراض را کاهش داده و باعث رونــق فعالیت اقتصادی و افزایش 
مصرف نفت میشود.این حال، عاملی که مانع افزایش بیشتر قیمت نفت شد، رشد ذخایر 
نفت آمریکا در هفته گذشــته بود. منابع بازار به نقل از آمار موسسه امریکن پترولیوم، 
اعلام کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۴ ژوئن، به میزان ۲.۲۲۶۴ میلیون 
بشکه افزایش پیدا کرده است. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، کاهش ذخایر نفت به 
میزان ۲.۲ میلیون بشــکه را پیش بینی کردند. ذخایر بنزین آمریکا، به میزان ۱.۰۷۷ 
میلیون بشکه کاهش یافت و ذخایر سوخت های دیگر، به میزان ۵۳۸ هزار بشکه افزایش 
داشت.بر اساس گزارش رویترز، آمار رسمی ذخایر نفت و سوخت آمریکا بعدازظهر روز 

جاری از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر می شود.

ایســنا/کرمان وزیر صنعت، معدن و تجارت ظهر امروز ۳۰ خردادماه به منظور افتتاح و 
بازدید از چند شــرکت و کارخانه در بم، وارد فرودگاه این شهر شد.عباس علی آبادی« 
در آغاز ســفر یک روزه به شهرســتان بم، در فرودگاه مورد استقبال استاندار کرمان، 
فرمانداران و مســئولان شرق اســتان قرار گرفت.افتتاح خط تولید باک خودرو مهر و 
افتتاح خط تولید cvt و بازدید از خط تولید سرسیلندر شرکت قوا محرکه بم، بازدید از 
خودروی برقی اسکاپول و بازدید از خط تولید رنگ رباتییک شرکت خودروسازان بم از 
جمله برنامه های وزیر صمت در بم اســت.علی آبادی همچنین از شرکت کرمان موتور 
و ســالن پلاستیک شاپ شرکت کوروش موتور و شرکت مدیران خودرو بازدید خواهد 
داشت.به گزارش ایســنا، وزیر صنعت، معدن و تجارت فردا در ادامه سفرش به استان 
کرمان، کلنگ زنی و افتتاح چند پروژه اقتصادی را در شهرســتان های بافت، کوهبنان، 

رفسنجان و سیرجان خواهد داشت.

طلای جهانی از صعود بیشتر بازماند

قیمت جهانی طلا امروز چهارشنبه )۱۹ ژوئن( پس از اینکه داده های خرده فروشی در ایالات متحده 
بهتر از حد انتظار بود، ثابت ماند و شرط بندی کاهش قریب الوقوع نرخ فدرال رزرو را تقویت کرد.

به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا  ۲۳۲۷ دلار و ۷۶ سنت بود. قیمت طلای آمریکا با ۰.۲ درصد 
کاهش به ۲۳۴۲ دلار رســید.خرده فروشی ایالات متحده در ماه گذشــته ۰.۱ درصد افزایش یافته 
است. اقتصاددانان شرکت کننده در نظرسنجی رویترز پیش بینی کرده بودند که فروش خرده فروشی 
در ماه می ۰.۳ درصد افزایش یابد.جان ویلیامز، رئیس فدرال رزرو نیویورک اظهار کرد که نرخ بهره 
در طــول زمان بــه تدریج کاهش می یابد اما او از بیان اینکه بانک مرکزی آمریکا چه زمانی می تواند 
سیاست های پولی را تسهیل کند، اجتناب کرد.بر اساس گزارش CME FedWatch Tool، معامله گران در 
حال حاضر با احتمال ۶۷ درصد کاهش نرخ بهره فدرال رزرو در ماه سپتامبر قیمت گذاری می کنند. 
نرخ بهره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری شــمش بدون بازده را کاهش می دهد.مقامات فدرال رزرو 
که از داده های اخیر دلگرم شــده اند، به دنبال تأیید بیشتر هســتند که تورم در حال کاهش است.

ســرمایه گذاران همچنین بر مطالبات بیکاری هفتگی که در روز پنجشــنبه و شاخص های مدیران 
خرید روز جمعه ارائه می شوند، متمرکز هستند که می تواند وضوح بیشتری در مورد مصرف و قدرت 
اقتصادی ارائه دهد.بر اساس گزارش رویترز، شورای جهانی طلا در نظرسنجی سالانه خود اعلام کرد 
بانک های مرکزی بیشتری قصد دارند در یک سال به ذخایر طلای خود اضافه کنند و بسیاری از آنها 
انتظار دارند که دیگران نیز به دلیل عدم اطمینان علیرغم قیمت های بالای این فلز گرانبها، این کار 
را انجام دهند.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۴ درصد کاهش به ۲۹.۴۰ دلار 
رســید، پلاتین با ۰.۴ درصد کاهش به ۹۶۸.۵۹ دلار رسید و پالادیوم ۰.۱ درصد افزایش یافت و به 

۸۸۷.۶۷ دلار رسید.

دستگاه موج نگار جهتی به منظور برداشت مشخصات جهتی موج در پژوهشگاه ملی  اقیانوس شناسی و علوم جوی ساخته شد. به گزارش ایسنا، 
دکتر سیدمسعود محموداف، عضو هیات علمی پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و مجری این  طرح در این باره، گفت: شناخت پدیده های مختلف 
از جمله اقلیم هوا، رژیم موج و جریان و سایر  پدیده های طبیعی، مستلزم داده برداری میدانی با دسترسی به تجهیزات به روز و دقیق است. لذا  به 
همین منظور دستگاه موج نگار جهتی با هدف شناخت رژیم موج محیط های دریایی و  اقیانوسی طراحی و ساخته شد. وی ضمن اشاره به قیمت 
بالای تجهیزات اندازه گیری هیدرودینامیکی و از طرفی محدودیت خرید و  واردات این تجهیزات از کشــورها به دلیل تحریم های ظالمانه، اظهار 
کرد: به دلیل تحریم ها از بهره  برداری خیلی از دستگاه های نوین بین المللی بی بهره هستیم. بنابراین در سال های اخیر سعی  شده که نگاه ویژه ای 
به موضوع ساخت تجهیزات اندازه گیری میدانی در پژوهشگاه ایجاد شود.محموداف ادامه داد: به  همین منظور در قالب یک طرح فناوری که مصوب 

شورای پژوهش و فناوری است، موفق به ساخت  دستگاه موج نگار جهتی در پژوهشگاه شدیم.  

مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای تهران گفت: به منظور عبور موفق از دوران اوج بار تابســتان امســال ۳۰ پروژه انتقال و فوق توزیع در پایتخت به 
ارزش ۲۶۶۵ میلیارد تومان توسط شرکت برق منطقه ای تهران آماده بهره برداری شده که در قالب طرح »خدمت ماندگار« همزمان با عید سعید 
غدیر خم افتتاح خواهد شد.فرهاد شبیهی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه این طرح های بزرگ توسعه زیرساخت ها درسطح پایتخت را به همراه 
دارد و باعث تامین برق پایدار برای همه بخش های مصرفی خواهد شد، اظهار کرد:  رئیس جمهور شهید در دوران بابرکت مسئولیت خود اقدامات 
جدی برای حل مشــکلات صنعت برق و حمایت های ارزشــمندی برای تامین منابع مالی اقتصادی پایدار توسعه طرح های زیربنایی صنعت برق 
کشور انجام داد و امروز شاهد سرعت چشمگیر توسعه و احداث پروژه های برقی هستیم و به خصوص در پایتخت که تامین برق مستمر و پایدار از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است، پروژه های مهمی در بخش انتقال و فوق توزیع آماده بهره برداری شده که تاثیر جدی بر پایداری شبکه خواهد گذاشت.وی افزود: تمامی این طرح ها در 
قالب طرح »خدمت ماندگار« یادگار حمایت ها و هدایت های شهید جمهور آماده شده که با به مدار آمدن آن علاوه بر تامین برق متقاضیان صنعتی و خانگی جدید شاهد تثبیت ولتاژ در 

مناطق گسترده ای از پایتخت خواهیم بود.

بهره برداری از ۲۶۰۰ میلیارد تومان پروژه برقی در تهرانساخت دستگاه موج نگار جهتی در داخل کشور

نفت برنت در ۸۵ دلار ایستاد

وزیر صمت به منظور افتتاح چند طرح اقتصادی وارد بم شد
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان از راه اندازی یک رصدخانه ملی برای شفافیت در آمار مهاجرت 
نخبگان، اشتغال، تحصیل و معیشت خبر داد و گفت: آمار رصدخانه مهاجرت ایران اتقان کافی 
ندارد و قابل اتکا نیست.ســید سلمان سید افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به راه 
اندازی رصدخانه ملی نخبگان گفت: این رصدخانه قرار اســت در ۴ حوزه معیشت، اشتغال، 
تحصیل و مهاجرت و براســاس همکاری های بین دستگاهی ایجاد شود.راه اندازی رصدخانه 
ملی مهاجرت با همکاری دســتگاه ها قائم مقام بنیاد ملی نخبگان افزود: یعنی با استفاده از 
داده های دستگاه های مرتبط با ۴ حوزه نام برده این رصدخانه فعال خواهد شد، مثلا در حوزه 
معیشــت وزارت کار، بیمه، بانک ها و نهادهایی که در بخش اشتغال کار می کنند و داده ای 
دارند، اطلاعاتشان را باید در اختیار بنیاد قرار دهند. یا مثلا در حوزه تحصیل وزارت آموزش 
و پرورش و بهداشت یا در حوزه مهاجرت نهادهای مرتبط با خروج افراد از کشور مثل پلیس 
مهاجرت گذرنامه، وزارت علوم )آمار ترجمه مدرک پیش از مهاجرت و یا درخواســت فرصت 
مطالعاتــی( داده های خود را به ما ارائه خواهنــد داد و یک بانک داده )بیگ دیتا( ایجاد می 
شود که عملا ماده خام بررسی های ما خواهد بود.سیدافقهی با اشاره به اینکه راه اندازی این 
رصدخانه از ســوی هیات امنای بنیاد به ما ابلاغ شده است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
در ارتباط با این رصدخانه یک اساسنامه نوشته ایم که در آن، عنوان رصدخانه ابتدا »قرارگاه 
مهاجرت« نام داشــت و علت این بود که ما در بحث مهاجرت با یک فضای جنگی رو به رو 
هستیم. مهاجرت نخبگان از ایران کاملا سازماندهی شده است به گفته قائم مقام بنیاد ملی 
نخبگان، پشت مهاجرت استعدادها به خارج  یک برنامه ریزی وجود دارد و اینطور نیست که 
نخبگان جسته و گریخته از ایران بروند بلکه کاملا سازماندهی شده است. رییس جمهور نیز در 
خصوص تشویق به مهاجرت و موسساتی که در حوزه مهاجرت، بیزنس درست کردند، تاکید 
کرده اند که باید جرم انگاری شود. وی ضمن تاکید بر این مطلب که در حوزه مهاجرت ما با 
یک جریان طرف هســتیم نه با یک مجموعه یا افراد، خاطرنشان کرد: لذا تصور این است که 
متناسب با این جریان، باید یک کار قرارگاهی عملیاتی انجام شود تا دستگاه ها نسبت به این 
موضوع حســاس شوند که در شــرایط ویژه و خاصی قرار داریم. نکته دیگر اینکه این قرارگاه 
باید یک فرمانده داشته باشد و پیشنهاد شده معاون اول رییس جمهور متولی آن باشد. سید 
افقهی با اشاره به اینکه محتوا و جزییات اساسنامه رصدخانه ملی مهاجرت نخبگان در جلسه 
با حضور دســتگاه ها ارائه شد، گفت: این جلسه با حضور نمایندگانی از وزارت کشور، وزارت 
علوم، بهداشت، پلیس کارنامه، وزارت اطلاعات و وزارت کار برگزار و مقرر شد یک فرصتی به 
آن ها داده شــود تا محتوای اساسنامه را مورد بررسی قرار دهند و نظراتشان را ارائه دهند و 

ما منتظر بازخورد هستیم. دستگاه ها نظرات خود را درباره اساسنامه رصدخانه اعلام کردند
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان تصریح کرد: براساس آخرین پیگیری ها از دفتر معاون اول رییس 
جمهور دکتر مخبر، گفته شد که با دستگاه ها در تعامل هستند و ۳ دستگاه نظراتشان را ارائه 
داده اند و در صورت امکان، اصلاحات قابل اعمال انجام و انشاالله در جلسه آتی با دستگاه ها 
این اساسنامه تصویب خواهد شد. گزارش ها درباره میزان مهاجرت و اشتغال نخبگان واقعی 
می شود/ برخی رسانه ها بحران سازی می کنند وی ادامه داد: در صورت تصویب این اساسنامه، 
مــا یک پایــگاه داده از نخبگان را ایجاد خواهیم کرد و آن موقــع می توانیم درباره وضعیت 
مهاجرت، اشــتغال، مســکن و وضعیت زندگی و تحصیل نخبگان گزارش واقعی ارائه دهیم. 
در حال حاضر اخبار مربوط به مهاجرت ماهیتا در رســانه ها زرد شــده و فضا را برخی رسانه 
ها به ســمت بحران سازی می کشانند در حالی که بالاخره در همه کشورها مهاجرت وجود 
دارد.سیدافقهی در پاسخ به این سوال که با توجه به راه اندازی یک رصدخانه جدید، وضعیت 
رصدخانه فعلی مهاجرت که زیر مجموعه دانشگاه شریف قرار دارد، چه می شود، گفت: بنیاد 
ملی نخبگان یکی از اعضای هیات امنای رصدخانه مهاجرت اســت و تشخیص معاون علمی 
و فناوری دولت قبل بر این بوده بحث مهاجرت نخبگان به دانشــگاه شریف سپرده شود.آمار 
رصدخانه مهاجرت ایران اتقان کافی را ندارد وی با اشــاره به اینکه آمارهای رصدخانه اتقان 
کافی را نــدارد و خود بنده مغایرت هایی را پیدا کردم، گفت: ما نمی گوییم رصدخانه فعلی 
مهاجرت عمدا داده غلط منتشــر می کند ولی معتقدم از یک مکانیزم اعتبار سنجی دولتی 
عبور نکرده است و این اتفاق چون نیفتاده نمی توان بر آن مهر تایید زد و این مدل کارها یک 
کار حاکمیتی اســت و بار رسانه ای دارد و مدیریت آن نباید در اختیار بخش خصوصی باشد 
بلکه دولت باید مدیریت آن را برعهده بگیرد. قائم مقام بنیاد ملی نخبگان ضمن تاکید بر اینکه 
آمار مهاجرت مربوط به رصدخانه مهاجرت را قابل اتکا نمی دانم، گفت: اســتناد و گزارشــات 
رصدخانه براساس اطلاعات آشکار و پایگاه های داده بر بستر اینترنت و یا در ژورنال ها است و 
اگر آن اطلاعات را مبنا قرار دهیم فرقی نمی کند آن را رصدخانه ارائه دهد یا دانشگاه یا یک 
فرد. داده های مربوط به مهاجرت زمانی اعتبار پیدا می کند که منتسب به یک مجموعه دولتی 
باشد.سید افقهی افزود: رصدخانه مهاجرت تعداد زیادی از پایگاه های داده را بررسی و جمع 
بندی می کند و آمار ارائه می دهد و کار عاقلانه ای است و من نمیگویم کار، اصولی نیست و 
حتی در جایگاه خودش ارزش دارد اما نباید مبنای تصمیم گیری و درک اجتماعی نسبت به 
یک پدیده باشد.  مردم نسبت به موضوعات مختلف در جامعه واکنش ها و بازخوردهایی دارند 
و نسبت به موضوع نخبگان نیز حساسیت دارند و ذکر آمار منفی پیرامون موضوع نخبگان، بار 
روانی زیادی دارد.با راه اندازی رصدخانه جایی برای شــانه خالی کردن باقی نمی ماندوی در 
پایان گفت: البته اگر آمار واقعیت داشته باشد، دولت باید پاسخ بدهد که چرا شرایط اینگونه 
است و وقتی اطلاعات مربوط به مهاجرت را بخش دولتی ارائه ندهد و بخش خصوصی آن را 
اعــلام کند، واکنش دولت این خواهد بود آن مجموعه خلاف می گوید. راه اندازی رصدخانه 
دولتی در عمل شاید به ضرر دولت باشد اما دیگر جایی برای شانه خالی کردن وجود ندارد و 

در نهایت داده و اطلاعات درست و متقن خواهیم داشت.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان به مهر خبر داد؛

راه اندازی »رصدخانه ملی« برای 
شفاف سازی آمار مهاجرت نخبگان

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

ایران کشوری با گنبد های فیروزه ای!!

معرفی خودروی الکتریکی فسقلی سیتروئن آمی

دقیقاً یک سال بعد از رونمایی از کانسپت Ami One در نمایشگاه ژنو ۲۰۱۸، حالا سیتروئن نسخهٔ تولیدی این میکروکار الکتریکی 
را معرفی کرده اســت. آمی با تنها ۲.۴۱ متر طول، ۱.۳۹ متر عرض و ۱.۵۲ متر ارتفاع، به میزان قابل توجهی کوتاه تر و باریک تر 
از اسمارت فورتو است. آمی که تنها ۴۸۵ کیلوگرم وزن دارد، مثل رنو توئیزی در کلاس چهارچرخه های سبک قرار می گیرد اما 
برخلاف آن، آمی از کابین کاملًا بسته ای برخوردار است که در فصول سرد و آب وهوای نامساعد از سرنشینان محافظت می کند. 
طراحی بیرونی نسخهٔ تولیدی آمی بسیار معمول تر از نسخهٔ کانسپت به نظر می رسد و سیتروئن کاملًا آن را تعدیل کرده است. 
چراغ های دوقسمتی با امضای خاص سیتروئن در جلو و عقب و درهای نامتقارن که در جهت مخالف یکدیگر باز می شوند موجب 
شده تشخیص جلو و عقب این خودرو دشوار باشد. برای این چهارچرخهٔ الکتریکی شش پکیج لوازم جانبی رنگی هم ارائه شده 

تا بتوان آن را شخصی سازی کرد.

مهدی طارمی در پی قهرمانی و آقای گلی
مهاجم بوشهری فوتبال ایران در دومین حضورش در جام ملت های آسیا در زمره ستارگان قاره کهن است که می تواند قهرمانی و 
آقای گلی در رقابت ها را نشانه بگیرد.به گزارش ایسنا و به نقل از AFC، جام ملت های آسیا به زودی در قطر آغاز می شود و تیم ملی 
فوتبال ایران در این دوره برابر امارات، فلسطین و هنگ کنگ قرار می گیرد. پیش از شروع این رقابت ها اقدام به معرفی ستارگان 
این دوره از رقابت ها می کنیم.مهدی طارمی سال قبل در دیدارهای ملی رکورد بسیار خوبی داشت و در یازده بازی ملی ۱۲ گل زد. 
البته نباید از کیفیت تقریبا پایین حریفان ایران در این سال نیز به راحتی گذشت )حضور در تورنمنت کافا(. آقای گل سابق لیگ 
ایران که توانست در پرتغال نیز آقای گلی را کسب کند، حالا مدعی جدی عنوان آقای گلی در این دوره جام ملت های آسیا است.

طارمی در اولین حضورش در جام ملت ها در دوره قبل توانست سه گل به ثمر برساند )دو گل برابر یمن، یک گل برابر چین( و 
حالا باید دید در این دوره چه عملکردی خواهد داشت.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ژان باروا
روژه مارتن دوگار چهره شــناخته شده دنیای ادبیات فرانسه و 
برنده جایزه نوبل ادبیات است. دوگار پس از آشنایی با تالستوی 
و مطالعه جنگ و صلح تصمیم می گیرد نویسندگی را آغاز کند. 
ژان باروا اثر موفق این نویسنده که به بررسی نقش مدرنیته در 
عقاید مذهبی می پردازد و از اصلی ترین دلایل سســت شدن 
مبانی کلیســا در حکومت آن سال های فرانسه بود، در فاصله 
سال های ۱۹۱۰ تا ۱۹۱۲ نوشته شد و سال بعد درست قبل از 
شروع جنگ جهانی اول منتشر گردید. خلق ژان باروا زمینه ساز 
آشنایی او با آندره ژید و ژان کوپو شد. آلبر کامو او را از اخلاف 
تالستوی بر شــمرده و معتقد است هر دو به سرنوشت انسان 
علاقمندند و ایــن هنر را دارند تا انســان ها را با تمام تیرگی 
جسمانی شان ترســیم کنند. کامو در توصیف دوگار می گوید 
سرنوشت حقیقی چنین هنرمندی آن است که طرح آنچه از 
پــس خواهد آمد، از پیش در آثار خــود وارد کند و به طرزی 
استثنایی قدرت پیشگویی و نیروی آفرینش حقیقی را در اثار 
خود گرد می آرورد. از نظر او مســئله ای در دل آثار دوگار وجــود دارد که به آن حالتی تراژدیک می دهد. تنهایی 
انسان به همراه ظهور پدیده شک و شکاکیت و حاکمیت اصل احتمال بر هر آنچه تاکنون یقین مطلق می شمردیم 
از ویژگی های انسان امروز است که هیچ شباهتی به انسان کلاسیک ندارد. انسان دیروز درون خود را به نفع بیرون 
تغییر می دهد اما بشــر امروز تمام هم و غم خود را صرف برهم زدن چرخ فلک کرده و معتقد اســت نباید با دنیا 
ســاخت بلکه باید دنیا را مجبور به ساختن کرد. موضوعی که دســتمایه نگارش رمان هایی انتقادی و روشنگرانه 
بســیاری قرار گرفته اســت. رمان ژان باروا نیز از همین دسته است. ژان باروا شخصیتی ست به سه مشخصه بارز 
انسان های عصر حاضر: شک، تنهایی و میل به برهم زدن نظام و قواعد اجتماعی و دینی و مذهبی حاکم. او نماینده 
شــکاکیت و روایتگر تراژدی سرنوشت انسان معاصر اســت. ژان باروا به شکی عمیق و فلسفی رسیده و در مسیر 
جستجو و پرسشگری از همسر خود نیز دست می کشد و در نهایت بلوغ و اوج فکری به خداناباوری می رسد. او منکر 
دخالت خداوند و دین در زندگی روزمره آدمیان اســت. ژان باروا خواستار آزادی اندیشه است. ژان منادی تفکرات 
سارتر و نیچه است. او دین را ساخته و پرداخته رهبران مذهبی جامعه که در پی استفاده از جهالت و ایجاد بطنی 

امن برای خود هستند می داند.

سوفیا کوپولا
ســوفیا کارمینا کوپــولا )به 
 Sofia Carmina انگلیســی: 
مــه   ۱۴ )زادهٔ   )Coppola
فیلم نامه نویــس،   )۱۹۷۱
و  تهیه کننــده  کارگــردان، 
بازیگر آمریکایی اســت. او در 
ســال ۲۰۱۰ بــرای فیلم در 
برنده شیر طلایی  یک جایی 
جشنواره فیلم ونیز شده است.
دخترعمــوی  ســوفیا   ]۱[
فرزنــد  و  کیــج  نیــکلاس 
آمریکایی  شــهیر  کارگردان 
فرانســیس فورد کوپولا است 
و در مراســم دریافت جایزه 
اســکار، از پــدرش به خاطر 
آنچه به وی آموخته قدردانی 
کرد. او در سه گانه پدرخوانده: 
قسمت ســوم ساخته پدرش، 
نقش مــری کورلئونه را بازی 
کرد. کاندیدای بفتای بهترین 
فیلمنامه برای فیلم گمشــده 

در ترجمه در سال ۲۰۰۳
کاندیدای بفتای بهترین کارگردانی برای فیلم گمشــده در ترجمه در ســال ۲۰۰۳ یکی از 
کمترین کارگردانان زن در صنعت ســینما که با طرح های فرهنگی و خلاقانه خویش توجه 

بسیاری را به خود جلب کرد.

فرهنگ

دبیر ســتاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی از 
تصویب کلیات سند ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی 
ایران خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، جلســه ۱۹۰ شورای ستاد راهبری 
اجرای نقشه جامع علمی در محل دبیرخانه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی برگزار شد.رجبعلی برزویی، پس از جلسه 
۱۹۰ شــورای ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی، در 
خصوص ارائه پیش نویس سند راهبردی هوش مصنوعی 
جمهوری اســلامی ایران گفت: در جلسه ۱۸۱ این شورا 
در خصوص ضرورت ها و اهمیت تنظیم ســند ملی هوش 
مصنوعی و تفاوت آن با سایر اسناد موجود در این حوزه و 
همچنین چالش های پیشروی تدوین سند مطرح شد.وی 
افزود: در جلسه ۱۸۵ نیز مرجع نهایی سازی و تصویب سند 
از میان دســتگاه های ذی ربط مورد بحث و بررسی قرار گرفت و حاصل آن ماده  واحده ای شد که در جلسه 
۸۹۰ شــورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب و توســط رئیس جمهور ابلاغ شد. بر این اساس مرجع تصویب 
سند پس از نهایی سازی توسط ستاد علم، فناوری و نوآوری دبیرخانه، شورای عالی انقلاب فرهنگی تعیین 
شــد.دبیر ستاد علم، فناوری و نوآوری شــورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: با عنایت به سابقه کار و 
بحث های کارشناسی متعدد و مفصل صورت گرفته در جلسات مختلف، در این جلسه کلیات پیش نویس سند 
ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران مشتمل بر اصول و مبانی ارزشی، چشم انداز، اهداف، اولویت ها، 
شاخص ها، راهبردها، اقدامات ملی و تقسیم کار ملی دستگاه های اجرایی مطرح شد و نیز برخی اولویت های 
سند مورد بحث و بررسی قرار گرفت.عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی گفت: به اتفاق آراء کلیات سند 
با انجام برخی اصلاحات جزئی تصویب شــد و مقرر شــد چشم انداز سند ۱۰ ساله تعیین شود و از آنجا که 
موضوع هوش مصنوعی سیال است، روزآمدسازی سند هر ۵ سال یکبار انجام شود.دبیر شورای ستاد راهبری 
اجرای نقشــه جامع علمی افزود: مقرر شد در جلســات آتی این شورا جزئیات پیش نویس سند ملی هوش 

مصنوعی در جمهوری اسلامی ایران مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

در شورای عالی انقلاب فرهنگی؛

کلیات سند هوش مصنوعی تصویب شد

چهار شنبه 30 خرداد 1403  12 ذی الحجه 1445  19 ژوئن 2024
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